МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Н О *  2017г. № 3 3 ^ -
г. Барнаул

О внесении изменений в приказ Глав
ного управления образования и моло
дежной политики Алтайского края
от 17.05.2016 № 846

П р и к а з ы в а ю :
Внести в приказ Главного управления образования и молодежной поли

тики Алтайского края от 17.05.2016 № 846 «О создании краевого обществен
ного Совета по социализации выпускников организаций для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

в пункте 3 приказа, в тексте Положения, утвержденного указанным при
казом (далее — «Положение»), слова «Главное управление» в соответствую
щем падеже и слова «молодежной политики» заменить соответственно сло
вом «Министерство» в соответствующем падеже и словом «науки»;

пункт 5 приказа изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести

теля министра образования и науки Алтайского края Дюбенкову М.В.»;
в Положении:
пункты 1.4., 5.8.,5.11-5.12 признать утратившими силу;
пункт 1.7. изложить в следующей редакции:
«Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией

Российской Федерации, Семейным кодексом Российской Федерации, Фе
деральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и по
печительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от
24.05.2014 №481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, остав
шихся без попечения родителей», и способствует реализации одного из
ключевых принципов государственной политики в сфере защиты прав де
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей -  содействие
успешной социализации в обществе и постинтернатной адаптации выпуск

2

ников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ро
Т Т Т Т 'Т А Т Т Д Т Г Ч Л »  *

абзац четвертый пункта 3.2 изложить в следующей редакции:
«специалисты в области опеки и попечительства, образования, науки

спорта и молодежной политики»; 5
абзац третий пункта 3.8 изложить в следующей редакции:
«организует подготовку обобщенной информации по вопросам, относя

щимся к направлениям деятельности Совета, для предоставления министру,
заинтересованным в данной проблеме организациям и ведомствам, в сред
ства массовой информации для публичного освещения решений и деятельно
сти Совета»;

состав ̂ краевого общественного Совета по социализации выпускников
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
утвержденный указанным приказом, изложить в редакции согласно прило
жению к настоящему приказу.

дител ей»;

Министр

Приложение
к приказу Министерства образования
и науки Алтайского края

от Л7

3

СОСТАВ
краевого общественного Совета по социализации выпускников организаций

для детеи-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Багина
Лариса Валерьевна

Батракова
Татьяна Николаевна

Волкова
Светлана Сергеевна

Воронцова
Лариса Анатольевна

Килин
Дмитрий Викторович

Ковалева
Юлия Анатольевна

Койнов
Владимир Сергеевич

Литвинова
Светлана Алексеевна

Маурер
Светлана Александровна

Мухортова
Евгения Викторовна

Никифорова
Татьяна Олеговна

начальник отдела специального образования,
опеки и попечительства Минобрнауки Алтай
ского края;

выпускница КГБОУ «Заринский детский дом»
студентка ФГБОУ ВПО АлтГУ;

старший инспектор отдела профессионального
образования Минобрнауки Алтайского края;

представитель общественной организации
Профессионального Независимого Союза сту
дентов Алтая (по согласованию);

выпускник КГБОУ «Барнаульский детский дом
«Приют», частный предприниматель -  компа
ния «Алтайдав»;

начальник отдела по вопросам семьи, материн
ства и детства управления по социальной поли
тике Минтрудсоцзащиты Алтайского края (по
согласованию);

выпускник КГБОУ «Барнаульский детский дом
№ б», руководитель универсального дополни
тельного офиса № 8644/0173 Алтайского отде
ления Сибирского банка;

председатель Алтайского регионального отде
ления Всероссийской общественной организа
ции «Сообщество многодетных и приемных
семей России «Много деток -  хорошо!» (по
согласованию);

заведующая отделом замещающего семейного
устройства КГБУ «Алтайский краевой центр
психолого-педагогической и медико-социаль
ной помощи» (по согласованию);

главный специалист отдела специального обра
зования, опеки и попечительства Минобрнауки
Алтайского края;

выпускница КГБОУ «Павловский детский
дом», педагог воспитатель КГБУПОУ «Алтай
ский промышленно-экономический колледж»;

4

Сотникова
Ирина Владимировна

Фурсова
Светлана Адольфовна

Четошникова
Екатерина Викторовна

Шокорова
Ирина Викторовна

маркетолог-аналитик корпоративного благо-
сованию)ЬНОГ° ^ онда «катрен» (по согла-

начальник отдела содействия трудоустройству
и развития форм занятости управления Мин-
ванию)ЦЗаЩИТЫ Алтайского кРая (по согласо-

проректор по воспитательной работе ФГБОУ
ВО АлтГПУ, президент АКБОФ «Алтайский
ваншю)^азвития Добровольчества» (по согласо-

директор КГБУ «Алейский центр помощи де
тям, оставшимся без попечения родителей».